[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19»  08 2020 года  № 454
                         г. Богучар
О проведении аукциона в
электронной форме
по продаже транспортного
средства

	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от 24.09.2015 № 268  «Об утверждении Положения об  управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности Богучарского муниципального района» администрация Богучарского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :
1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже муниципального движимого имущества - автобуса ПАЗ 4234, государственный номер ВА 566   36, 2010 года выпуска, идентификационный номер Х1M4234К0А0001160,  модель   и номер двигателя  Д245.9 Е2 №559937, номер шасси  отсутствует,  номер кузова Х1M4234К0А0001160, цвет – белый, паспорт транспортного средства – 52 НВ 278682, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ».
2. Определить:
2.1. В соответствии с отчетом определения рыночной стоимости движимого имущества (автобуса ПАЗ 4234, идентификационный номер (VIN) Х1M4234К0А0001160, государственный номер ВА 566 36, год выпуска 2010),  от 25 февраля 2020 года   № 29-пд,  выполненным  ООО «Юста», начальную цену  автобуса ПАЗ 4234 в размере 65200  (шестьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек без учета НДС; размер задатка для участия в аукционе – 13040,0 (тринадцать тысяч сорок) рублей 00 копеек;  шаг аукциона – 3260,00 (три тысячи двести шестьдесят) рублей  00 копеек;
2.2. Организатором торгов – отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района Воронежской области (Комаров О.А.);
2.3.  Победителем аукциона – лицо, предложившее наиболее высокую цену.
3. Информационное сообщение о предстоящем аукционе по продаже автобуса ПАЗ 4234  разместить  на официальном сайте  Богучарского муниципального района www.boguchar.ru  на электронной торговой площадке utp.sberbank-ast.ru и  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
4. Постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 27.04.2020  № 208 «О проведении аукциона в электронной форме по продаже транспортного средства» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.

Временно исполняющий
обязанности главы Богучарского                                             Ю.М. Величенко
муниципального района